
 

Stránka 1 z 7   

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

SEZNAM plánovaných evaluací,  

jejich témat a cílů projektu MAP 
 

ve vazbě na plnění výstupů projektu MAP3  

v období do roku 2025 

 

verze 1.0, IX. 2023 

 

 

Projekt: Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Rokycany III. 

číslo projektu: č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022981 

 

 

 

 

 

Příjemce/nositel projektu MAP:  Město Rokycany 

Zpracoval:     Město Rokycany, realizační tým MAP 

 

Jména autorů:   Mgr. Lenka Klabačková, hlavní manažer projektu MAP 

Ing. Kateřina Kuklíková, strategický a věcný manažer 
projektu, finanční manažer projektu MAP 

 
Schváleno:     Řídící výbor MAP dne 20.09.2023 

 

 

 



 

Stránka 2 z 7   

 
 

Obsah 
 

I. Úvod ............................................................................................................................... 3 

II. SEZNAM a časový HARMONOGRAM plánovaných evaluací, jejich témat a cílů ........... 3 

III. Závěr .......................................................................................................................... 6 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Stránka 3 z 7   

 
 

I. Úvod 

Předložený dokument „SEZNAM plánovaných evaluací, jejich témat a cílů projektu MAP3“, je sestaven 

pro potřeby realizace projektu s názvem „Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Rokycany III.“, reg. 

č. projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022981 (dále jen „MAP III.“), Operační program Výzkum, vývoj 

a vzdělávání (OP VVV), který je na území SO ORP Rokycany realizován v období od 1. 9. 2022 do 30. 

11. 2023. Dokument vychází z metodických postupů Výzvy č. 02_20_082 „Akční plánování v území“, 

prioritní osa 3 OP VVV, příloha č. 3 Postupy MAP III. a vlastní implementační části projektové žádosti 

jmenovaného projektu. Je výsledkem plnění aktivity A2. Dokument specifikuje seznam plánovaných 

evaluací, jejich témat a cílů a dále upřesňuje časový harmonogram realizace jednotlivých evaluací, ve 

vztahu k závazným výstupům projektu MAP III., v časovém horizontu do roku 2025. 

Dokument vznikl ve spolupráci všech hlavních pracovních orgánů MAP, tj. Realizačního týmu MAP, 

Pracovních skupin MAP a Řídicího výboru MAP, procesním postupem řízené diskuze a elektronické 

formy připomínkovacího řízení. V případě potřeby může být dokument včetně jeho dílčích částí 

v průběhu realizace projektu MAP III. dodatečně aktualizován.  

 

II. SEZNAM a časový HARMONOGRAM plánovaných evaluací, 
jejich témat a cílů 

V projektu MAP III. budou uplatněny principy VNĚJŠÍ EVALUACE, a to smíšená evaluace (monitoring 

plnění a vyhodnocení akčních plánů) a evaluace externí (celkové zhodnocení přínosu, účelu a efektivity 

realizovaných projektů MAP v území SO ORP Rokycany v období 2016-2023).  

Cílem vnější evaluace je na základě údajů z monitoringu a z informací získaných i jinými způsoby, zjistit 

přínosy, vyhodnotit úspěšnost procesů fungování a rozvoje partnerství MAP, naplňování aktivit, 

výsledky a dopady realizace aktivit naplánovaných v ročním akčním plánu vypracovaném v rámci 

předchozího projektu MAP II. a také akčních plánů zpracovaných v projektu MAP III. Na základě vnější 

evaluace dochází ke stanovení dalších kroků v procesu rozvoje a aktualizace MAP, potažmo SR MAP, 

včetně nastavení souvisejících opatření, které povedou ke zkvalitnění vzdělávání v regionu 

Rokycanska.  

Bude se jednat o sumativní (výsledkovou, příp. dopadovou) evaluaci = ověření, zda díky 

intervenci realizované v rámci projektu MAP bylo dosaženo zamýšlených výsledků/dopadů. 

 
1) EVALUACE ROČNÍCH AKČNÍCH PLÁNŮ (RAP)  

Cílem této evaluační aktivity je zhodnotit naplňování aktivit daného ročního Akčního plánu (dále jen 

„RAP“), jeho úspěšnost a přínosy s vazbou na plnění stanovených cílů a priorit MAP. V rámci této 

evaluace budou sledovány veškeré aktivity uvedené v RAP, tj. aktivity jednotlivých škol vč. tzv. Šablon 

OP VVV a OP JAK, aktivity spolupráce a aktivity Implementace MAP a investiční akce stanovené 

v Dohodě o prioritách ve Strategickém rámci MAP. Cílovou skupinou budou realizátoři/nositelé 

jednotlivých aktivit popsaných v RAP, evaluace bude realizována formou/evaluační nástroje:  

a) evaluační šetření – řízená diskuze RT MAP se zástupci CS platformy MAP na předem 

stanovené evaluační otázky – evaluace plnění aktivit spolupráce. 

b)  exportní sestava seznam operací MŠMT – evaluace plnění neinvestičních aktivit škol (vazba 

na realizace individuálních projektů škol – Výzva č. 82 OP VVV, Výzva č. 02_22_002 OP JAK), 

zdroje: https://www.dotaceeu.cz/; www.msmt.cz;  https://www.nsmascr.cz/.  

c) exportní sestava seznam operací MMR – evaluace aktivit/akce infrastruktury škol-SR MAP, 

verze 15 (vazba na plnění investičních projektů IROP 2021-2027), zdroje: 

https://www.dotaceeu.cz/. 

https://www.dotaceeu.cz/
http://www.msmt.cz/
https://www.nsmascr.cz/
https://www.nsmascr.cz/
https://www.dotaceeu.cz/


 

Stránka 4 z 7   

 
 

Tabulka č.1 Přehled evaluace Akčních plánů – jednotlivých předmětných částí 

 
 
 
Celkem budou realizována 3 evaluační šetření a doprovodný monitoring.

Přehled 
RAP 
MAP III. 

RAP na 
období/rok 

Počet 
měsíců 

Schválení 
ŘV MAP 

Zpracování 
výstupu 
evaluace 

Výstup evaluace/popis evaluačního 
nástroje 

Schválení výstupu 
evaluace ŘV MAP 

RAP IV. 
07/2022–
12/2023 

18 30.08.2022 09-10/2023 

Evaluační zpráva Vyhodnocení 
RAP IV. – předmětná část Aktivity 
škol a školských zařízeních, Aktivity 
spolupráce, Aktivity/akce 
infrastruktury škol-SR MAP, verze 13. 
 
Způsob: evaluační šetření – řízená 
diskuze RT MAP se zástupci CS 
platformy MAP – plnění aktivit 
spolupráce, exportní sestava seznam 
operací MŠMT (vazba na plnění 
neinvestičních projektů Šablon III. 
Výzva č.082 OP VVV), exportní 
sestava seznam operací MMR 
(vazba na plnění investičních 
projektů IROP 2021-2027). 

11/2023 

RAP V. 
01/2024–
12/2024 

12 20.09.2023 12/2024 

Evaluační zpráva Vyhodnocení 
RAP V. – předmětná část Aktivity 
škol a školských zařízeních, Aktivity 
spolupráce, Aktivity/akce 
infrastruktury škol-SR MAP, verze 15. 
 
Způsob: evaluační šetření – řízená 
diskuze RT MAP se zástupci CS 
platformy MAP – plnění aktivit 
spolupráce, exportní sestava seznam 
operací MŠMT (vazba na plnění 
neinvestičních projektů Šablon Výzva 
č. 02_22_002 OP JAK), exportní 
sestava seznam operací MMR 
(vazba na plnění investičních 
projektů IROP 2021-2027). 

12/2024 

RAP VI. 
01/2025–
12/2025 

12 20.09.2023 11/2025 

Evaluační zpráva Vyhodnocení 
RAP VI. – předmětná část Aktivity 
škol a školských zařízeních, Aktivity 
spolupráce, Aktivity/akce 
infrastruktury škol-SR MAP, verze 15. 
 
Způsob: evaluační šetření – řízená 
diskuze RT MAP se zástupci CS 
platformy MAP – plnění aktivit 
spolupráce, exportní sestava seznam 
operací MŠMT (vazba na plnění 
neinvestičních projektů Šablon Výzva 
č. 02_22_002 OP JAK), exportní 
sestava seznam operací MMR 
(vazba na plnění investičních 
projektů IROP 2021-2027). 

12/2025 



 

Stránka 5 z 7   

 
 

Tabulka č. 2 Přehled aktualizace územní strategie MAP „Místní akční plán rozvoje vzdělávání pro 
správní území obce s rozšířenou působností ROKYCANY“ 

Identifikace výstupu 
Období 
působnosti/rok 

Výstup evaluace/popis 
evaluačního nástroje 

Schválení 
výstupu ŘV 
MAP 

ÚS MAP, verze 04  
(plnění v rámci projektu MAP III.) 

2023-2025 

Aktualizace strategie 
v celém rozsahu: 
Analytická část, 
strategická a 
implementační část. 

11/2023 

ÚS MAP, verze 05  
(plnění v rámci projektu MAP IV. – 
realizace 1.12.2023-31.12.2025) 

2025-2028 

Aktualizace strategie 
v celém rozsahu: 
Analytická část, 
strategická a 
implementační část. 

12/2025 

 
Celkem budou realizována 2 evaluační šetření a doprovodný monitoring.



 

Stránka 6 z 7   

 
 

2) EVALUACE PRŮBĚHU A PŘÍNOSU PROJEKTU MAP 

Evaluace bude realizována externím evaluátorem v souladu s aktivitou A2 Evaluace procesu místního 

akčního plánování, metodické Postupy MAP III., Výzva č. 02_20_082 „Akční plánování v území“. 

Cílem této části evaluace je vyhodnocení celého procesu místního akčního plánování ve vzdělávání, který 

v daném území SO ORP Rokycany probíhal v programovém období 2014-2020, prakticky bude 

zhodnocena účelnost, dopady a udržitelnost projektů MAP, které byly ve vymezeném období v území 

realizovány, jsou to tyto: 

MAP Celý název projektu, reg. číslo 
Doba realizace 
a působení MAP 
v území  

MAP I. 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání Rokycany, 
reg.č.CZ.2.3.68/0.0/0.0/15_005/0000380 

1.9.2016 – 31.8.2018 

MAP II. 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání ORP Rokycany II., 
reg.č.CZ.02.3.68/0.0/0.0/17_047/0010609 

1.9.2018 – 31.8.2022 

MAP III. 
Místní akční plán rozvoje vzdělávání v území ORP Rokycany 

III.reg.č.CZ.02.3.68/0.0/0.0/20_082/0022981 
1.9.2022 – 30.11.2023 

 

Průběh evaluace (proces, zapojení aktérů, evaluační nástroje, apod.) jsou vymezeny v samostatném 

dokumentu s názvem „Evaluační plán a časový harmonogram MAP III., Evaluace procesu místního 

akčního plánování ORP Rokycany“, který byl schválen na jednání Řídícího výboru MAP dne 15.11.2022. 

Evaluační období Výstup Zpracování výstupu 
Schválení výstupu 
ŘV MAP 

1.9.2016 – 31.12.2023 Závěrečná evaluační zpráva 09/2023 11/2023 

 
Celkem bude realizováno 1 evaluační šetření a doprovodný monitoring. 

 

III. Závěr 

Pro období fyzické realizace projektu MAP III. od 1.9.2022 do 30.11.2023 jsou plánována celkem 3 

evaluační šetření, kdy z tohoto počtu se bude jednat o 2 evaluační šetření smíšeného typu a 1 evaluační 

šetření externího typu, vždy se jedná o vnější evaluaci. Konkrétně budou v tomto období uskutečněny 

činnosti:  

Evaluace RAP 1x (vyhodnocení RAP IV.) 

Evaluace ÚS MAP 1x (vyhodnocení ÚS MAP, verze 4.0) 

Evaluace místního akčního plánování v OP 2014-2020 
v území ORP Rokycany 

1x (Závěrečná evaluační zpráva) 

 

Následná evaluační šetření z hlediska intervenční logiky budou uskutečněna až v době fyzické realizace 

navazujícího projektu MAP IV., tj. v průběhu období od 1.12.2023 do 31.12.2025, konkrétně se jedná o tyto 

činnosti: 

Evaluace RAP 2x (vyhodnocení RAP V., RAP VI.) 

Evaluace ÚS MAP 1x (vyhodnocení ÚS MAP, verze 5.0) 

 

Za plnění výstupů evaluačního šetření a vedení konzultační procesu je odpovědný RT MAP. 

 



 

Stránka 7 z 7   

 
 

 

Schválil Řídicí výbor MAP jako aktuální platnou verzi č. 1.0, IX. 2023. 

 

 

V Rokycanech dne 20.09.2023 

 

Ing. Tomáš Hůlka, předseda Řídicího výboru MAP  

 


		2023-09-27T12:10:50+0200
	Ing. Tomáš Hůlka




